

Föreningen Afghanistansolidaritet Nyhetsbrev 26 januari 2012

Redaktör : Lars-Gunnar Liljestrand

Afghanistansolidaritet landet runt

- Thage G Peterson talar tisdagen den 21 februari i Växjö om Sveriges krig i Afghanistan. Arrangör: Socialdemokraterna i Kronoberg.
- På mötet i Jönköping talade Thage G Peterson om kriget i Afghanistan inför 125 personer som hade många frågor om kriget. Arrangörer: Bildningsorganisationen Bilda , Svenska Frälsningsarmén m fl.
- I en stort uppslagen artikel i Expressen den 24 januari fick Thage G ange sina tre bästa råd till partiordförande Juholts efterträdare. Råd nr 2: "Den nya partiledaren måste gå tillbaka till Palmelinjen i försvars- och säkerhetspolitik. Partiet måste stå för fred. Socialdemokratin ska inte vara i krig ute i världen, delta i Afghanistan, bomba och döda människor".
- Uppsala Arbetarkommun (s) har antagit en motion från Knut Lindelöf till Distriktskongressen att uppdraga åt länets riksdagsledamöter att inom partiet och i riksdagen verka för att de svenska styrkorna Afghanistan snarast dras helt tillbaka. Ur motionen: Att Sverige har stridande förband under NATO-befäl i Afghanistan är fel på alla sätt. Med ett mycket bräckligt FN-stöd bedriver USA och Nato sedan 2001 ett orättfärdigt krig mot det afghanska folket, ett krig som i grunden handlar om kontroll över oljetransportvägar och viktiga naturtillgångar, ett krig som alla är överens om omöjliga kan vinnas... Regeringens proposition 2011/12:29 innebär att Sverige kommer att delta i ytterligare minst tre år av krig, som sannolikt blir än blodigare då USA steg för steg kommer att ersätta marktrupper med massiva bombangrepp, drönarattacker och nattliga räder med specialstyrkor. Att Svenska soldater deltar är ett tydligt brott med en lång socialdemokratisk tradition där stöd till små stater mot stormakter och imperialister stått i förgrunden, en utrikespolitisk linje som speciellt förknippades med Olof Palmes namn. Sverige bör göra som Holland och Kanada som helt dragit tillbaka sina styrkor. Då skulle Sverige åter ha en möjlighet att spela en roll som medlare och gå i spetsen för civilt bistånd och uppbyggnad av landet. Ta hem soldaterna från Afghanistan!

Nyheter om Afghanistan

- Frankrike hotade i fredags att dra tillbaka tidigare från det NATO-ledda kriget i Afghanistan efter att en afghansk soldat öppnat eld mot franska soldater och dödat fyra och skadat omkring 15 andra."Om säkerhetsförhållandena inte är klart etablerade kommer frågan att resas om ett tidigt tillbakadragande av franska styrkor från Afghanistan " sa Sarkozy (Reuters 21 januari)
- Franske utrikesministern Alain Juppe sa i tisdags att franska soldater inte kommer att lämna det osäkra afghanska territoriet i år trots höjda rop på ett omedelbart tillbakadragande efter dödandet av fyra franska soldater. "Vi får inte gripas av panik och skapa osäkerhet om vad som är en ordnad reträtt och en hastig reträtt" meddelade Juppe Nationalförsamlingen...Sedan 2001 har 82 franska soldater dödats i Afghanistan. Omkring 4000 franska soldater är stationerade i landet som del av den NATO-ledda internationella säkerhetsstyrkan (ISAF) som skall hjälpa de lokala myndigheterna att återupprätta säkerhet och slå ned talibanska motståndsmän. (Xinhua News 25 januari)
- Krigsreportern Anne Nivat , Huffington Post 23 januari: Det talas inte längre om det på TV och bilderna är få och visas alltmer sällan...och ändå det krig som skakade Afghanistan, och i vilket Frankrike aktivt deltagit i under ett decennium, är inte över. I fredags dödades fyra obehövade franska soldater på en bas nära Kapisa av en man som bar afghansk uniform. Deras död rapporterades av nästan ointresserade medier men var en grym påminnelse om att kriget fortsätter...



Anne Nivat

Men vilka skickade soldaterna till Afghanistan? ... Politikerna som vi står i begrepp att välja igen om mindre än tre månader. Så varför är de tysta? Varför under primärvalskampanjen för socialisterna , vilket täcktes nästan till döds av medierna , vågade ingen yttra ordet "Afghanistan"? Förutom Martine Aubry som endast nämnde det under de sista tio sekunderna

av den tredje debatten för att peka på att ingen annan hade talat om kriget... De vet att strategierna mot det afghanska motståndet inte har fungerat. De vet att vi inte vunnit befolkningens förtroende eller att vi inte vunnit det tillräckligt mycket. De vet att "afghaniseringen" av kriget är en ren marknadsplöj för att hjälpa till att sälja in uttåget "med hög buret huvud". Politikerna vet allt det men säger inget.

- USA tänker inleda tillbakadragandet från Afghanistan i slutet av sommaren av 23 000 av dess trupper bekräftade president Barack Obama i rosdags i sitt årliga State of the Union till kongressen. Enligt presidenten, "Från denna styrkeposition har vi börjat dra ned kriget i Afghanistan. Tiotusen av våra trupper har kommit hem. Tjugotretusen ytterligare kommer att lämna landet i slutet av sommaren. Den här övergången till afghansk ledning kommer att fortsätta och vi kommer att bygga ett hållbart partnerskap med Afghanistan så att det aldrig mer blir en källa för attacker mot Amerika." ITAR TASS 25 januari.
- New York Times 20 januari: Amerikanska och andra koalitionsstyrkor dödas i ökande antal av just de afghanska soldater de strider tillsammans med och tränar. Attackerna på koalitionsstyrkorna grundas på en djupt rotad fiendskap mellan de sk allierade enligt vad amerikanska och afghanska officerare säger i en hemlig rapport som New York Times kommit över. Problemet underströks av att en beväpnad man i afghansk arméuniform dödade fyra franska soldater och sårade många andra i fredags..."Dödliga konflikter är helt klart inte isolerade företeelser. De avspeglar ett snabbt växande mordhot av en storlek som aldrig tidigare skådats mellan 'allierade' i modern militärhistoria" står det i rapporten. "De offentliga uttalandena från officiellt NATO-håll som påstår motsatsen är inte uppriktiga utan snarare ohederliga" säger rapporten som också tonar ned infiltrationen av talibaner i afghanska armén...Den hemliga rapporten fann att mellan maj 2007 och maj 2011 dödades minst 58 västmilitärer i 26 olika attacker av afghanska soldater och polis över hela landet. De flesta attackerna har inträffat efter oktober 2009 och de dödade representerar 6 procent av alla stupade koalitions soldater under perioden.
- Juni 2004 bekräftades att USA använde tortyr på hemliga interneringsläger och på Guantanamo Bay på Kuba. Det var samma månad som högar av "tortyr memos" togs fram av jurister inom Justitiedepartementets avdelning för legal

rådgivning. Officiellt avslutades inte tortyr förrän president Obama installerades i januari 2009. En liknande historia är under uppsegling när det gäller targeted killing. Obamaadministrationen har tagit fram sitt eget ökända memo. Som många av tortyrinstruktionerna är det skrivet av jurister i justitiedepartementet. Det gäller någonting som många anser värre än tortyr : memot försöker uppenbarligen rättfärdiga targeted killing. Krav har rests att memot skall offentliggöras men egentligen är det obehövligt... När det gäller targeted killing kan hela världen se vad som händer. The Guardian 20 januari.

Sveriges Afghanistanpolitik

- "Flyganfall- när Jokkmokk blev Afghanistan" skriver Peo Österholm i Folket i Bild/Kulturfront 1/2012: Norrländska samhällen används som övningsmål för bombattacker av både svenska militärflygplan och Natoplan. De övar för krig i Afghanistan. I somras blev Jokkmokk bombmål utan förvarning...Jasplanet övade CAS, Close Air Support, mot "urban miljö". På marken står en FAC, Forward Air Controller, som leder flyget mot en tänkt afghansk by och då måste man hitta ett motsvarande substitut som är någorlunda likt. Denna gång Jokkmokk. Syftet med övningen var att man skulle lära sig träffa rätt, det vill säga ett militärt mål och inte ett sjukhus eller en skola. Jokkmokk med sina 2 500 invånare är ju inte någon särskilt "urban miljö" men eftersom övre Norrland är ett allt hetare område för både svenskt och utländskt militärt flyg får byarna i norr tjäna som mål.

Internationella solidaritets- och fredsaktioner

Occupy-rörelsen har formulerat ett program för 2012. En av de 9 mest prioriterade kraven rör kriget i Afghanistan: "Stark opposition mot USAs nuvarande politik i Afghanistan. 73 procent av våra tillfrågade sa att de var starkt (57%) eller något emot (16%) den nuvarande amerikanska politiken i Afghanistan."(Huffington Post 19 januari)

Tips och aktiviteter

Nästa nyhetsbrev kommer den 2 februari

Har Du förslag på material för nyhetsbrevet – skicka gärna till lars-gunnar.liljestrand@telia.com